
Tolmács Község Onkormányzota Képviselő-testülete 612025.(VIl. 9.)jegyzőkönyve

Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testületének

6/2025.

JEGYZŐKÖNYVE

Készült: 2025. július 9-én 1600 órai kezdettel megtartott képviselő-testületi ülésről

Ülés helve: Faluház tárgyalóterme, 2657 Tolmács, Sport utca I.

Az ülés vezetője: Dávid Martin polgármester

Jelen vannak: Dávid Martin
Gyuricza Gergő

Dudásné Rudnai Krisztina
Orbán Mónika
Miklósi László
dr. Szabó Letícia Ágnes

polgármester
alpolgármester
képviselő

képviselő

képviselő

jegyző

Dávid Martin polgármester:
Kőszőntőm a megjelent képviselőket, jegyző asszonyt. Tájékoztatok mindenkit, hogy a
jegyzőkönyvelkészítéséhez hangfelvétel készül a képviselő-testületí ülésről.

Megállapítom, hogy az 5 fó képviselő-testületí tagból 5 fő jelen van, így az ülés
határozatképes és azt megnyitom.
Javaslom, hogy a jegyzőkönyv hitelesítője Miklósi László képviselő legyen.

A jegyzőkönyv hitelesítő személyére tett javaslatot a Képviselő-testület 5 igen szavazattal,
tartózkodás és ellenszavazat nélkül elfogadta.

A képviselő-testület a napirendeket 5 igen szavazattal egyhangúan elfogadta, és az alábbi
napirendeket tárgyalja:

Napirend

I. Tájékoztatás az előző ülés óta tett fontosabb intézkedésekről, eseményekről

Előterjesztő: Dávid Martin polgármester

2. A Polgármester 2025. éví szabadság ütemtervének elfogadása
Előterjesztő: dr. Szabó Letícia Agnesjegyző

3. Nagyoroszi Szociális Szolgáltató Társulás módosított megállapodásának elfogadása
Előterjesztő: Dávid Martin polgármester

4. Települési óvodáztatási és iskolakezdési támogatás nyújtásáról
Előterjesztő: Dávid Martin polgármester

5. Magyar Falu Program keretében meghirdetett "Önkormányzati tulajdonú ingatlanok
fejlesztése, önkormányzati feladatellátáshoz kapcsolódó beszerzések " pályázat
benyújtásáról

Előterjesztő: Dávid Martin polgármester (szóbeli előterjesztés)



Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testülete 612025. (VII. 9.)jegyzőkönyve

6.A Tolmács 026/2,026/3,026/4,026/5 hrsz-ú ingatlanok belterületbe vonása
Előterjesztő: Gyuricza Gergő alpolgármester (szóbeli előterjesztés)

EGYEBEK

1.1 AKTUÁLIS NAPIRENDEK

1. napirend: Tájékoztatás az előző ülés óta tett fontosabb eseményekről,

intézkedésekről

Dávid Martill polgármester:
Volt egy Leader-es pályázatokkal kapcsolatos megbeszélés, illetve új tagok kerültek be a
Leader közösségbe. Tájékoztatójellegű volt megbeszélés. Szeptember, október környékén fog
realizálódni amit tavaly leadtunk pályázatot, elözetes igényfelmérést 5 millió forint keretre
vonatkozóan.
Volt egy Motoros napunk, köszönjük szépen! Mindenki nagyon jól érezhette magát.
A nyugdíjas klubot, hálánk jeIéül, azon a hétvégén elvittük színházba.
Volt egy VJP-s megbeszélés, aminek végeredménye az lett, hogy mínden pályázatí tételt meg
kellett kicsit kurtítani. Ez a mi esetünkben 20 millió forint helyett, 17.864.600 Ft. Reméljük a
hiánypótlásoknál nem lesz gond.
Ballagások, évzárók is meg voltak az óvodában, iskolában. Nagyháziné Bacsa Mónika a
rétsági igazgatónő lemondott igazgatói pozíciójáról, szeptembertől más veszi át a helyét.
A Sziluska és a Szurdok utcában voltak bejárások. A Szurdok utcait Gergő magára vállalta,
nagyon szépen köszönöm. Az átadás-átvétel ott megtörtént, a vállalkozó levonult, még a
Füvellö utcában csinált egy szakaszt.

Gvuricza Gergőalpolgármester:
Nekem jöttek még olyan jelzések, hogy a házi átemelősök közül még többen lemaradtak a
listáról. Ezeket a jelzéseket én továbbitom a Colasnak és egyeztetek róla velük. Nem tudom
mikor fogunk a végére érni, de ez igy nem jó! Ezt elmondtam a Colasnak is, kértem, hogy
vizsgálják felül még egyszer az ingatlanokat.

Dávid Martill polgármester:
Köszönöm Gergö!
A rendőrség tartott fórumokat júniusban.
A Közösségi házban volt egy demencia előadás, alacsony létszámmal vettek részt rajta, de
nagyon lelkes volt a kis közönség. Augusztus végére egy mentál higiénés előadást tervezünk a
Közösségi házban.
Köztisztviselői napon vettem részt a csajokkal.
Illetve a csatomázással kapcsolatos napi teendőket intéztem a bejelentések alapján.
Van ezzel kapcsolatban kérdésetek?

További hozzászólás, kérdés, vélemény, másjavaslat nem volt.

2. napirend: A Polgármester 2025. évi szabadság ütemtervének elfogadása

Dávid Martill polgármester:
Megkérem a jegyző asszonyt, hogy terjessze elő a napirendet.

Dr. Szabó Letida ÁgI/es ;egyző:
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Polgármesterünk 2025.06.01-től főállásban látja el tisztségét, ezért szabadságra vált
jogosulttá, ami 2025.12.31-ig 23 nap szabadságot jelent. Erről szabadság-ütemtervet kell
készíteni, meg is csinálta, meg is kaptátok. Van ezzel kapcsolatban kérdés részetekről?

Hozzászólás, kérdés, vélemény, másjavaslat nem volt.

Dávid Martin polgármester lezárta a napirend tárgyalását, és szavazásra tette fel a kérdést:
aki elfogadja az előteJjesztett 2025. évi polgármesteri szabadság ütemtervet, kérem,
kézfeltartással szavazzon!

A Képviselő-testület a Polgármester 2025. évi szabadság ütemterv napirendet megtárgyalta,
és 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta és meghozta a
következő határozatát:

52/2025. (V1I.09.) képviselő-testületi határozat

Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország
helyi önkormányzatairól szóló 20 ll. évi CLXXXIX. törvényben, valamint a
közszolgálati tisztviselőkről szóló 20 ll. évi CXCIX. törvény 225/C. § (1)­
(4) bekezdéseiben foglaltak alapján az alábbi határozatot hozza:

Dávid Martin polgármester 2025. évi 23 nap szabadsága igénybevételét az
előterjesztés szerint szabadságfelhasználási ütemezésben foglaltaknak
megfelelően jóváhagyja.

Határidő: esedékességkor
Felelős: polgármester

3. napirend: Nagyoroszi Szociális
megállapodásának elfogadása

Szolgáltató Társulás módosított

Dávid Martin polgármester:
Megkaptátok hozzá az anyagot, van kérdés ezzel kapcsolatban?

Hozzászólás, kérdés, vélemény, másjavaslat nem volt.

Dávid Martin polgármester lezárta a napirend tárgyalását, és szavazásra tette fel a kérdést:
aki elfogadja a Nagyoroszi Szociális Szolgáltató Társulás módositott megállapodását, az
kérem, kézfeltartással szavazzon!

A Képviselő-testület a Nagyoroszi Szociális Szolgáltató Társulás módosított
megállapodásának elfogadása napirendet megtárgyalta, és 5 igen szavazattal, ellenszavazat
és tartózkodás nélkül elfogadta és meghozta a következő határozatát:

53/2025. (VII.09.) képviselő-testületi határozat

Tolmács Község Önkormányzatának képviselő-testülete aNagyoroszi
Szociális Szolgáltató Társulás által megküldött társulási megállapodást a
melléklet tartalommal elfogadja. A képviselő-testület felhatalmazza a
polgármestert a társulási megállapodás aláírására, valamint felkéri a
polgármestert, hogy döntéséről a Társulás elnökét tájékoztassa.
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Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testülete

Határidő: 2025. szeptember 30.
Felelős: polgánnester

612025. (VII. 9.)jegyzőkönyve

4. napirend: Települési óvodáztatási és iskolakezdési támogatás nyújtásáról

Dávid Ma/tin polgármester:
Az előterjesztésben a tavaly megszavazott, emelt összegeket láthatjátok, illetve azt, hogy
tavaly ez hány családot, gyenneket érintett. Van ezzel kapcsolatban kérdés?

Dudásné Rudnai KrisztilIa képviselő:

Felém, olyan kérdés érkezett, hogy ennek kifizetése lehetséges esetleg már augusztusban, ne
csak szeptemberben.

Dávid Martin polgármester:
Esett már erről szó és szerintünk megoldható.

Dudásné Rudnai KrisztilIa képviselő:

A 16 éven felülieknél volt ezzel gond, hogy nem tudtak előbb iskola látogatási igazolást előbb
szerezni. De talán most egy kicsit más rendszer van már.

Dávid Martin polgármester:
Akkor, ha ez kivitelezhető,akkor részemről rendben.

Dr. Szabó Letícia Ágnes ;egvző:
Akkor módosítsuk, hogy meddig lehet beadni és kifizetni?

DudáSllé Rudnai Krisztina képviselő:

Szerintem a vég dátum maradjon, csak előbb is fel lehessen venni.

Dávid Martin polgármester:
Szerintem is.

Dr. Szabó Letícia Ágnes jegyző:

Rendben.

Dávid Martin polgármester:
Az összegeket illetően módosítsunk vagy jó a tavalyi?

Gvuricza Gergőalpolgármester:
Szerintem jó a tavalyi.

További hozzászólás, kérdés, vélemény, más javaslat nem volt.

Dávid Martin polgármester lezárta a napirend tárgyalását és szavazásra tette fel a kérdést: aki
egyetért és elfogadja az előterjesztésben szereplő határozati javaslatot a települési
óvodáztatási és iskolakezdési támogatás nyújtásáról, kérem, kézfeltartással szavazzon!

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a
következő határozatot:
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Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testülete

54/2025. (VII.09.) képviselő-testületi határozat

612025. (VII. 9.)jegyzőkönyve

Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat
2025. évi költségvetésében egyéb nem intézményi ellátások előirányzatán

belül települési óvodáztatási és iskolakezdési támogatás kiadásaira
előirányzott összeg terhére óvodáztatási és iskolakezdési támogatás
kifizetését rendeli el.

A képviselő-testület a Tolmács kőzségben lakóhellyel vagy tartózkodási
hellyel rendelkező és életvitelszerűen Tolmács településen élő óvodás,
valamint az általános iskolai és kőzépiskolai oktatási intézmény nappali
tagozatán tanulói jogviszonyban állók szülei, illetve eltartói részére az
óvoda-, és iskolakezdéssel kapcsolatos kiadások enyhitésére egyszeri
rendkivüli támogatást nyújt a következők szerint:

- óvodás gyermeket nevelő szülő vagy törvényes képviselő részére
gyermekenként egyszeri 15.000 Ft;
- az általános iskolai oktatásban részt vevő tanulót nevelő szülő vagy
törvényes képviselő részére gyermekenként egyszeri 25.000 Ft;
- szak- és középiskola nappali tagozatos oktatásában részt vevő tanulót
nevelő szülő vagy törvényes képviselő részére gyermekenként egyszeri
25.000 Ft
rendkívüli támogatást nyújt.

Az óvoda- és iskolakezdéshez nyújtott támogatást 2025. szeptember 30-ig
lehet kérelmezni az önkormányzati hivatalban az erre rendszeresített
nyomtatványon, a már nem tankötelezett (16 év feletti) tanulók esetében
tanulói jogviszony igazolásával. A megállapított támogatás 2025. október
31-ig kerűl kifizetésre az Önkormányzat pénztárából.
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a támogatással
kapcsolatos hatáskör gyakorlására, valamint a támogatás kifizetésére.

Határidő: 2025. október 31.
Felelős: polgármester

5. napirend: Magyar Falu Program keretében meghirdetett "Önkormányzati
tulajdonú ingatlanok fejlesztése, önkormányzati feladatellátáshoz kapcsolódó
beszerzések" pályázat benyújtásáról

Dávid Martin polgármester:
Ebben a körben lehetett pályázni óvoda felújitásra, illetve óvodai játszótér felújításra, temető

fejlesztésre, kis értékü temetői fejlesztésre, közhasznú játszótér építésére, falugondnoki
buszra, önkormányzati ingatlan épitésre és fejlesztésre. Ezek közül lehetett egyre pályázni, az
előzetes egyeztetések kapcsán már beszéltünk róla, hogy a konyha épületét kellene rendbe
tenni. Egyetértetek a javaslatommal, hogy a konyha épületének felújítására adjuk be a
pályázatunkat?

Miklósi László képviselő:

Annak van a legnagyobb szüksége most rá szerintem is.

5



Tolmács Község Önkormányzala Képviselő-Ieslűlele

További hozzászólás. kérdés, vélemény. másjavasiai nem volt.

612025. (VII. 9.)jegyzőkönyve

Dávid Martin polgármester lezárta a napirend tárgyalását és szavazásra tette fe! a kérdést: aki
egyetért, hogy Magyar Falu Program keretében meghirdetett "Önkormányzati tulajdonú
ingatlanok fejlesztése, önkormányzati feladatellátáshoz kapcsolódó beszerzések" pályázat
keretein belül a konyha felújítását pályázzuk meg, kérem, kézfe!tartással szavazzon!

A Képviselő-testület 5 igen szavazattai, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a
következő határozatot:

55/2025. (VII.09.) képviselő-testületihatározat

Tolmács Község Önkormányzat képviselő-testülete úgy határoz, hogy
pályázatot nyújt be a Magyar Falu Program keretében meghirdetett
"Önkormányzati tulajdonú ingatlanok fejlesztése, őnkormányzati

feladatellátáshoz kapcsolódó beszerzések " cÍIDü felhívásra a Tolmács, Arany
János utca 7. szám alatt található tálalókonyha felújítására 50.000.000 Ft,
azaz ővenmillió forint értékben.
A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a pályázat benyújtására.

Határidő: 2025. augusztus l.
Felelős: polgármester

6. napirend: A Tolmács 026/2, 026/3, 026/4, 026/5 hrsz-ú ingatlanok belterületbe
vonása

Dávid Martin polgármester:
Bejelentem a személyes érintettségemet, a szavazásból kérem a kizárásomat! Gergő kérlek
terjeszd elő a napirendet!

Gvuricza Gergő alpolgármester:
A területek tulajdonosa, Martin, szeretné belterületbe vonatni a felsorolt helyrajzi számú
területeket, ehhez kéIjük a hozzájárulásotokat.

Dávid Martill polgármester:
A képviselő testület 2023-ban már tárgyalta ezen kérelmemet, de azóta megosztásra kerültek a
telkek és új helyrajzi számot kaptak.

Miklósi László képviselő:

Hol vannak helyileg a telkek?

Dávid Martin polgármester:
A Zarándok út végén.

Gvuricza Gergő alpolgármester:
A fölötte lévő terület is belterületbe lett már vonva?

Dávid Martin polgármester:
Igen, az már 2023-ban.
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Tolmács Község Onkormányzato Képviselő-testülete

További hozzászólás, kérdés, vélemény, más javaslat nem volt.

612025. (VII. 9.)jegyzőkönyve

Gvuricza Gergő alpolgármester lezárta a napirend tárgyalását és szavazásra tette fel a
kérdést: aki egyetért és elfogadja, hogy a Tolmács 026/2, 026/3, 026/4, 026/5 hrsz-ú
ingatlanok belterületbe legyenek vonva, kérem, kézfeltartással szavazzon!

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a
következő határozatot:

56/2025. (VII.09.) képviselő-testületi határozat

Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete helyt ad Dávid
Martin, 2657 Tolmács, Szabadság utca 45. szám alatti lakos kéreimének és a
Tolmács 026/2, 026/3, 026/4 és a 026/5 hrsz-on felvett külterületi
ingatlanok belterületbe vonásáról határozza el.
A Képviselő-testület megbizza a kérelmezőt, hogya belterületbe vonással
kapcsolatban eljárjon.

Határidő: folyamatos
Felelős: polgármester

EGYEBEK

Dávid Martin polgármester:
Van valakinek egyebe?

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Nekem csak egy kérdésem lenne, hogy az Arany János utcában mikor fejezi be a
munkálatokat Szarka Szabolcs? agyon nagy sár van.

Dávid Martin polgármester:
Földhiánnyal küzdünk. Egyelőre nem is szabad arra felé menni. A főúton, amit eddig
kitermeltek földet, az nagyon iszapos, ha feljebb lesznek a munkálatokkal, akkor tudunk majd
földet kérni.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

A pályára is kell még föld, hajói láttam?

Dávid Marti" polgármester:
Igen, még oda is kell.

Gvuricza Gergőalpolgármester:
Sikerült akkor az átminősítést és a befogadást el intézni?

Dávid Martilz polgármester:
A Colas már megküldte részünkre a kitöltendő dokumentumokat, rendben lesz.

Orbá" Mó"ika képviselő:

A temető feljáratánál a szilvafákat meg lehet kicsit igazitani?
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Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testülete

Dávid MartiI/ polgármester:
Néztem már, azért nem bántottuk őket, mert még van rajta termés.

612025. (V1I.9.) jegyzőkönyve

Orbál/ MÓI/ika képviselő:

Van, csak nem lehet tőle kilátni az útra. A gyerekeknek is nagyon veszélyes.

Dávid MartiI/ polgármester:
Akkor rátok bízom a döntést, én megvártam volna a kivágással az őszt.

Gvuricza Gergőalpolgármester:
Én nem tudom miről van szó.

Dudásl/é Rudnai Krisztina képviselő:

Én sem.

Dávid Martin polgármester:
A temető bejárattal szemben állva, a fóút mentén vannak szilvafák és belógnak az árok fólé.

Orbál/ Mónika képviselő:

Veszélyes a kifordulásnál. Nem látni ki tőlük az útra.

Dávid Martin polgármester:
Jelzem Sándoréknak, hogy intézkedjenek. Egyéb dolog még valakinek?

Gvuricza Gergő alpolgármester:
Nekem a temető felső kerítését jelezték, hogy meg van tépázva ott felül. Ez lehetséges?

Dávid Martin polgármester:
Igen, arról már intézkedtünk, jeleztem Sándornak.
Az Agroméra Zrt megkeresett, hogy a benzinkút fólőtti területre szeretnének szolgáltató
tevékenységet pl. szupermarketet létesíteni. Egy csarnokot szeretnének felhúzni, amihez a
támogatásunkat kérik. Ez abban merülne ki, hogy fóldterület besorolását át kell minősíteni

ipari területről szolgáltatási területté, ez településrendezési terv módosítást von maga után.
Illetve azt szeretnék kémi, hogy a HÉSZ rendelkezései ellenére nagyobb beépíthetőséget
engedélyezzünk, 1300 m2-t vagyis a terület SO%-át. Mutatom a térképen, hogy hol
helyezkedne el.

Dávid Martin polgármester megmutatta a képviselő testület tagjainak. hogy hová tervezi a
csarnok/elépítését az Agroméra Zrt.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

A bejárás megoldható lenne a benzinkút felől?

Dávid Martin polgármester:
A bejárást úgy tervezik, hogy amikor megépül az M2 elkerülő út, akkor a Diósjenői

elágazónállesz egy körforgalom és onnan lenne egy lehajtó, illetve a benzinkút felől is lenne
egy szervíz út, hogy a faluban élők könnyebben meg tudják közelíteni. A településrendezési
terv módosításának erre eső részének anyagi vonzatát átvállalja természetesen az Agroméra
Zrt. Nekünk ehhez hozzá kell járulnunk, hogy ilyen jellegű módosításokat végre lehessen
hajtani. Illetve bennem felmerült, hogy az ipari parkban lévő cégeket megkérdezzük, hogy
van-e valakinek településrendezi terv módosítási javaslata, mert akkor egyben lenne célszerü
ezt intézni.
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Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Ha az üzlet elöbb készül el, mint a kerülő út akkor, hogyan oldják meg abejutást?

Dávid Martin polgármester:
Két éven belü! szeretnék a terveiket megvalósítani, ha addig nem készül el, akkor is onnan
fentről tervezik az utat hozzá.

Miklósi László képviselő:

Viszonylag szoros már az elkerülő határideje 2026-ig el kell kezdeniük.

Dávid Martill polgármester:
Igen, az is határidős.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Ide a tolmácsi kihaj tóhoz nem lehetne egy körforgaimat építeni?

Dávid Martin polgármester:
Én már tavaly októberben kezdeményeztem egy kőrforgalom kiépítését, de lesöpörték az
asztalról, mert ha megépül az elkerülő akkor már a kisebb forgalom miatt, szerintük nem
indokolt. Egy lámpás kereszteződést még meg lehet majd próbálni, ha elkészül a
szupermarket.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Csak ne az legyen, hogy itt lesz egy szupermarket, amit nem lehet normálisan megközelíteni!

Miklósi László képviselő:

Ki kell nekik egy utat építeni, ami majd később be tud csatlakozni a körforgalomba.

Gyuricza Gergőalpolgármester:
Ez jó ötlet és akkor már csak pár métert kell hozzá építeniük.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

A gyárak miatt, így is nagyon gáz kifordulni reggel és délután is. A benzinkút miatt is
megnőtt a forgalom, plusz még egy bevásárló központ. Káosz lenne.

Dr. Szabó Letícia Ágnes jegyző:

A lámpa megoldás lehetne.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Azt nem fognak tenni. Valamerre mentesíteni kell ezt a lehajtót.

Gyuricza Gergőalpolgármester:
Nagyon kellene már ide egy nagyobb szupermarket.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Igen, mert a közelben nincsen.

Gyuricza Gergő alpolgármester:
Milyen üzlet lesz? Lehet már tudni?

Dávid Martin polgármester:
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Meg fogják versenyeztetni, Príma és Lidl jött szóba. Ezek tudatában kell döntenünk az
átminősitésről és a beépithetőségről.

Gvuricza Gergőalpolgármester:
Így is ipari terület, ilyen szempontból jobb, ha egy szupermarket épül, mint egy csarnok.

Miklósi László képviselő:

Nagyobb hasznunk is lehet belőle.

További hozzászólás, kérdés, vélemény, más javaslat nem volt.

Dávid Martin polgármester lezárta a napirend tárgyalását és szavazásra tette fel a kérdést: aki
egyetért és hozzájárul, hogy a rendezési tervünket módosítsuk és a szóban forgó ipari terület
átminősitéséhezhozzájáruljunk, kérem, kézfeltartással szavazzon!

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a
következő határozatot:

5612025. (VII.09.) képviselő-testületihatározat

Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az
Agroméra 2rt. kéreImét, miszerint Tolmács 0133/15 hrsz számú területen
szupermarket létesitését tervezi. A képviselő-testület a kérelmezőt elvi
hozzájárulásáról biztosítja.
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy döntéséről az Agroméra
2rt.-t tájékoztassa.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester

Dávid Martin polgármester:
Lenne még egy hasonló témám, szintén az ipari területet érinti, a csatornahálózat kiépitése ott
is. Főként a benzinkút érintett, de a hütőházon kívül mindenki szívesen csatlakozna a
hálózathoz. Anyagi támogatást is szeretnének ehhez, a befizetett iparüzési adót szeretnék, ha
beforgatnánk ebbe.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

A teljes összeget?

Dávid Martin polgármester:
Nem, a teljes összeg a levonás után 60 millió forint és ők 25 milliót szeretnének. Én 20 millió
forint támogatást mondtam nekik maximálisan, de mondtam nekik, hogy még egyeztetnem
kell a pénzügyi csoportvezetőnkkel.Klári azt javasolta, hogy első körben az elvi hozzájárulást
adjuk meg nekik, de az iparüzési adó bevételeket nem látjuk előre, így konkrét összeget ne
vállaljunk. A költségvetésüket sem ismeIjük még a projekt kapcsán. A hozzájárulásunkkal a
tervezést el tudják kezdeni és később még egyeztetünk a pontos összegekről, adatokról.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Bánk kapacitása ezt elbírja?

Dávid Martin polgármester:
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Addig nem tudnak utána nézni, amig nem adjuk meg az elvi hozzájárulást. Gergő te tudsz
valamit?

Gyuricza Gergőalpolgármester:
Mivel a DMRV-nél még nincs beüzemelve ez a hálózat, még elvi hozzájárulást sem fognak
tudni adni. Az előzetes telepkapacitás felmérésnél azt mondták, hogy nem fog beleférni. Ha
adnak is majd hozzájárulást, valószínűleg feltételekhez fogják kötni. De pontosat csak a telep
elindulása után fognak tudni mondani.

Dávid Martill polgármester:
Mikorra várható a telep átadása?

GYl/ricza Gergő alpolgármester:
Azt mondták, hogy szeptembernél hamarabb biztosan nem tőrténik meg az átadás.

További hozzászólás, kérdés, vélemény, más javaslat nem volt.

Dávid Martill polgármester lezárta a napirend tárgyalását és szavazásra tette fel a kérdést: aki
egyetért és elfogadja, hogy az ipari területen lévő cégeknek megadjuk az elvi hozzájárulást a
csatornahálózatra való csatlakozáshoz, kérem, kézfeltartással szavazzon!

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül meghozta a
következő határozatot:

56/2025. (VII.09.) képviselő-testületi határozat

Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete helyt ad az ipari
területen lévő cégek kéreimének és megadja az elvi hozzájárulását a
csatornahálózatra való csatlakozáshoz.
A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy döntéséről az ipari
területen lévő cégeket tájékoztassa.

Határidő: azonnal
Felelős: polgármester

Dávid Martill polgármester:
Ha elj utunk a csatlakozásig, akkor Gergő vállalod ennek a szakmai támogatását?

Gyuricza Gergőalpolgármester:
Persze!

Dáyid Martill polgármester:
Megjavították a traktort, nem tudom pontosan az árát, de kb. I milliós tétel. Csapágyas volt. A
szökőkút felújítása, rendbe tétele is folyamatban van. A homokszórás 150.000 Ft és a pumpa
cseréje, összeépitése, világitással együtt még 100-150 ezer Ft lesz. Már csak a pad fog mellé
kelleni. Társadalmi munkában rendbe is lehetne ott tenni azt a sarkot. A nyugdíjas klub
vállalta, hogy a rózsákat átkapálják, feltöltik fólddel a tövüket, pótolják a hiányzó töveket.

Orbáll MÓllika képviselő:

Levendulákat is lehetne még ültetni.
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Dávid Martin polgármester:
Rendben, még átbeszéljük.
Az óvodával kapcsolatban szeretném elmondani, hogy találtam egy vezetői tréninget az
óvodavezetőnek 98.000 Ft értékben. Elküldhetem őt rá?

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Igen!

Gvuricza Gergőalpolgármester:
Persze.

Dávid Martin polgármester:
Köszönöm, illetve az ő fel ügyelete alatt megy most a festés az óvodában.
A hétvégén jelezték, hogy a Tavasz utca végén egy csomó háztartási hulladék van lepakolva.
Még nem sikerült pontosan felrnémem, hogy mi és mennyi van belőle. Ezt előbb kellene
felszámolni társadalmi munka keretein belül, mint a parkot rendbe tenni. Akár rendelhetnénk
egy konténert is.

Miklósi László képviselő:

Örület, hogy oda rakja valaki, amikor itt van Rétságon a hulladék udvar!

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Tényleg miért egyszerübb oda vinni, mint a hulladék udvarba? Ingyen átveszik! Nem tudom
felfogni!

Dávid Martin polgármester:
Ezt vegyük előre!

A közvilágitás korszerüsítésre is érkezik pályázat augusztusban, Led-es lámpákra lehet
cserélni a régieket, 50 millió Ft maximális támogatás mellett. Van valakinek kontaktja, aki
ezzel foglalkozik? Árajánlatot lehetne bekémi rá.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Azoktól lehetne most is kémi árakat, akik a bekötő utat csinálták. Ott több helyről is volt
árajánlat.

Dávid Martin polgármester:
Öket tudom egyelőre én is. Jó lenne előre tudni, hogy mi fér bele az 50 millióba.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

100%-os a támogatottság?

Dávid Martin polgármester:
Igen.
2025.07.25-én lesz Géza atya temetésének 30. évfordulója, megemlékezéssel készülünk rá
I7:00-tól a Közösségi házban.
A Sziluska utcára leadtuk a pályázatot. 45 millió forintos keret volt rá, a teljes útra adtuk be.
250.000 Ft volt a tervdokumentáció, ezt előre ki kell fizetni.
A templomban is adnak be Magyar Falus pályázatot az orgonára, nyilás zárókra, az oltárra.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Az oltárra már volt egy gyüjtésük.
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Dávid Martin polgármester:
A 25 milliós keretet így tudják kimaxolní. Meglátjuk mi lesz belőle. Igen gyüjtöttek már rá.

Miklósi László képviselő:

Az önkormányzat is adott már 500.000 Ft-ot.

Dávid Martin polgármester:
Igen.
Én az egyebek végére értem. Kérdés valakinek?

Miklósi László képviselő:

A szüretivel kapcsolatban érdeklödtek már a Rotter Dávidék, hogy kell-e hintó? Csak, hogy
tudjanak elöre tervezni.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Szeptember 20-a akkor az idöpont?

Dávid Marti" polgármester:
Azt lőttük be, de egyelőre nem találok olyan zenekart arra az idöpontra, aki tudna jönni a
felvonulásra és a bálra is.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

A pécsieket kérdezted?

Dávid Martin polgármester:
Öket még nem.

Dudás"é Rudnai Krisztina képviselő:

Csabuda Pétert?

Dávid Martin polgármester:
Sajnos neki nem jó. Péter október 4-én érne rá.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Ami az eredeti időpont volt. Nekem vannak fenntartásaim a szeptember 20-ai időponttal.

Szinte iskolakezdés, az iskolában szeptember végén szokott lenni az első szülői értekezlet.
Főként az SZMK-sokra hárul a szervezés és őket az első szülőin választják meg. Az óvodás
SZMK-s is egyedül marad, bár ott augusztus végén lesz már szülői értekezlet.

Dávid Marti" polgármester:
Rotter Dávid a szeptemberi vagy októberi dátummal számol?

Miklósi László képviselő:

Az októberivel.

Dávid Martin polgármester:
Rendben. Akkor vessük el az ötletünket, hogy előre hozzuk a szüreti mulatságot szeptember
20-ára?

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Mindkettő dátumnak megvan az előnye és hátránya is, de a környékben kb. fix időpontok

vannak évek óta és a lovasok, zenészek is ezzel számolnak.
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Miklósi László képviselő:

Ez így van.

612D25.(VII. 9.}jegyzőkönyve

Dávid Martin polgármester:
Jó, akkor legyen október 4. Csabuda Péteréket hívhatom, akkor zenélni?

Orbán Mónika képviselő:

Persze, ö jó! Jó hangulatot csinált, persze ehhez az emberek is kellettek.

Miklósi László képviselő:

Jól zenél.

Dávid Martin polgármester:
A felvonulástól hajnali 3-ig, 355.000 Ft + ÁFÁ-ért jönnének el, összesen 3 fövel. De a bálra
meg tudom kérdezni a pécsi Party Sunshine Band-et is, és utána döntünk róla.

Orbán Mónika képviselő:

Kérdezd meg és visszatérünk rá.

Gvuricza Gergő alpolgármester:
A pécsiekröl csak pozitív vissza jelzés jött.

Dávid Mart;'! polgármester:
A Loksa Levente fog a Váci Vigalom után kijönni egy terepszemlére, felméIjük, hogy mi és
hogyan fog elférni a falunapon.

Miklósi László képviselő:

Igen, már engem is megkeresett. Koktélost is fog hozni, illetve az étel árusai is szeretnének
italokat árulni, de végül azt lebeszéltük, hogy több italárus nem igazán fér meg egymás
mellett. Csak ételt fognak árulni.

Dávid Martin polgármester:
Rendben. Végül annyi változás van még vasárnap, hogy az ünnepi szentmise is kint lesz a
kastélykertben.

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Segítünk Bernadettnek, amiben kell!

Orbán Mónika képviselő:

Persze segítünk neki.

Dávid Martin polgármester:
Köszönöm, ennek koordinálásával Kriszta téged bíználak meg!

Dudásné Rudnai Krisztina képviselő:

Rendben!

Dávid Martin polgármester:
A Vác és Vidékétöl gondoltam, hogy rendelj ünk babgulyást.

Miklósi László képviselő:
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És ha mi fóznénk?

Gvuricza Gergőalpolgármester:
Elvállalod?

Dudásllé Rudllai KrisztilIa képviselő:

MegkéIjük a nyugdíjas klubot, hogy segítsenek.

Miklósi László képviselő:

Az úgy jó, akkor megcsinálom !

Dávid Martill polgármester:
A büfé fog menni nélküled?

Miklósi László képviselő:

Persze, az előtte és utána lévő munka az enyém.

Dávid Martill polgárme~ter:
Beszélek akkor a nyugdíjas klubbal.

Dudásllé Rudllai KrisztilIa képviselő:

Szombaton milyen sportprogramok lesznek?

Dávid Martill polgármester:
Sorversenyek, illetve kispályás foci, a Levente szervezi azt is. Az egyik kapu hiányzik a
salakos pályáról, azt addig pótolni kell.

.....----~ .
dr. Szabó Lfticia Ágnes

jegyző

Dávid Martin
polgármester

További napirend és hozzászólás nem volt. A polgármester megköszönte a jelenlétet és a
képviselő-testület a további napirendek tárgyalását zárt ülés keretébenJolytatta.
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A jegyzőkönyv hiteles.

z>~h'
Miklósi László

képviselő
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